tentang hadits-hadits Nabi

SAW).19

Ada beberapa risalah dan

karangan-karangan beliau baik yang

dikarang langsung atau tidak

langsung, tetapi belum pernah dicetak

atau belum dicetak kembali.20 Imam

Syafi’i menghembuskan nafasnya

yang terakhir sesudah shalat Isya‟,

malam Jum‟at bulan Rajab tahun 204

H./819 M. dengan disaksikan

muridnya Rabi al-Jizi.

19) Huzaimah Tahido, op. cit., hlm. 133.

20) Muslim Ibrahim, op. cit., hlm. 96.